
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 110 lì 28-06-2016

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 25 del 27-06-2016

Oggetto: Assegnazione loculo cimiteriale in via provvisoria al sig.Di Pietro Gaetano.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che in data 14/06/2016 è deceduto il sig. Di Pietro Gaetano, nato a Francavilla di Sicilia il·
11/05/1923;

che in data 15/06/2016, con nota prot. 6871, la sig.ra Di Pietro Letizia, nata a Francavilla di·
Sicilia (ME) IL 18/03/1973 ed residente a Francavilla di Sicilia in Via Tripoli, nr. 1, inoltrava
a questo Comune richiesta di subentro in concessione del loculo nel quale era  tumulato il
proprio nonno Orlando Giuseppe, da utilizzare per il seppellimento del padre Di Pietro
Gaetano, deceduto in data 14/06/2016 come sopra indicato;

che in data 22/06/2016, alla presenza del Personale Sanitario  non è stato possibile effettuare·
l'estumulazione della salma di Orlando Giuseppe, in quanto la cassa al momento dell'apertura
del loculo era integra e ben conservata;
che occorre provvedere alla tumulazione del defunto Di Pietro Gaetano, assegnado in via·
provvisoria un loculo libero, per il quale la sig.ra Di Pietro Letizia ha provveduto al
versamento della somma dovuta al Comune di € 1.000,00, per il diritto alla tumulazione come
da ricevuta di bollettino postale n. VCYL0126 del 15/06/2016;

Considerato:

che a tal fine è possibile procedere all'assegnazione in via provvisoria del loculo cimiteriale·
che risulta attualmente libero,  sito nella Zona C del Cimitero Monumentale al Blocco P
avanti, fila 4  loculo n.3;

Visto:

la delibera della Giunta Municipale n. 17 del 16/03/2016 con la qiale è stata rimodulata la·
struttura organizzativa degli uffici comunali ed assegnte le risorse umane;

la determina sindacale n. 21 del 21/06/2016 di nomina del Responsabile dell'Area IV̂·

l'istanza prot. n. 6871 del 15/06/2016 della sig.ra Di Pietro Letizia;·

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 110 lì 28-06-2016

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di assegnare in via provvisoria alla sig.ra Di Pietro Letizia, nata a Francavilla di Sicilia il2.
18/03/1973 e residente in via Tripoli n. 1 Francavilla di Sicilia, il loculo cimiteriale
individuato nella Zona C del Cimitero Monumentale al Blocco P  avanti, fila 4  loculo n.3,
confinante con Grifò Rosaria nata il 15.03.1900 e deceduta il 28.01.1973, salvi eventuali
diritti, oggi sconosciuti, in capo al loculo assegnato;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza3.
conseguenti alla presente determinazione;

di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile dei Servizi Cimiteriali4.
per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile dell'Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


